Управление образования

Администрации Ивдельского городского округа

ПРИКАЗ

от 09.03.2022                                                                                                          № 52-а

О  проведении муниципального

конкурса детского декоративно-

прикладного творчества

«Пасха красная»

          С целью выявления и поддержки художественно одаренных детей,

расширения познавательных возможностей обучающихся в овладении

отечественными традициями и культурными православными ценностями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Организовать и провести муниципальный конкурс детского декоративно-

прикладного творчества «Пасха красная»! (далее – Конкурс) среди обучающихся

общеобразовательных организаций Ивдельского городского округа в период с 14

апреля по 18 апреля 2022 года.

 2. Утвердить Положение о Конкурсе в соответствии с Приложением 1 (далее

– Положение).

3. Утвердить состав Организационного комитета (далее – Оргкомитет) в

соответствии с Приложением 2.

4.Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1 обеспечить подготовку и участие участников Конкурсе;

4.2 представить в адрес Оргкомитета заявки на участие в Конкурсе не

позднее 13 апреля 2022 года в соответствии с Положением.

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на Клещенкову

Екатерину Владимировну методиста МКУ «Информационно-методический центр

г. Ивделя».

Начальник Управления образования

Администрации Ивдельского городского округа                                      Л. В. Фомина

Приложение № 1

                                                                                                к   приказу    Управления образования

                                                                                      Администрации   Ивдельского  городского   округа

                                                                         от  09.03.2022  № 52-а

Положение

о проведении муниципального конкурса детского  декоративно-прикладного

творчества «Пасха красная»

 1.Общие положения

       Конкурс  детского декоративно-прикладного   творчества «Пасха красная»

проводится  в соответствии с Планом совместных мероприятий Управления

образования  Администрации  Ивдельского городского округа  и Настоятеля Храма

Святого  Благовещения  Протоиерея  Александра Мельникова.

  2.Цели и задачи конкурса

 2.1. Раскрытие темы праздника  «Пасха красная».

 2.2.Сохранение и развитие  лучших традиций национальной российской

культуры.

 2.3.Пробуждение интереса учащихся  и приобщение  их к истокам и

традициями русской истории   и православной культуры.

 2.4. Выявление и поддержка  художественно одаренных детей.

 2.5.Расширение  познавательных возможностей обучающихся в овладении

отечественными традициями и культурными православными ценностями.

 2.6.Реализация творческого потенциала обучающихся в декоративно-

прикладном искусстве.

 3. Условия и порядок  проведения конкурса

 3.1. Конкурс проводится с 14 апреля по 18 апреля 2022года.

 3.2.Конкурс проводится  по 3-м группам общеобразовательных организаций:

1-я группа - обучающихся общеобразовательных  организаций младшего  звена (1-

4 класс) с индивидуальными  и групповыми работами  по теме праздника;

2-я  группа – обучающиеся  МКУ ДО  ДДТ  г. Ивделя.

3-я группа - обучающихся общеобразовательных  организаций среднего звена (5-8

класс) с индивидуальными  и групповыми работами  по теме праздника.

 3.3. Примерные техники работ: бисероплетение, вышивка, резьба по дереву,

роспись по дереву, лепки из различных  материалов, ткачество, изделия из ткани и

других материалов, рисунки, макеты.

 3.4. Требования  к оформлению работ:

 - работы должны быть законченными  и оформлены в рамку, необходимо

предусмотреть  способ крепления работы;

 -каждая   работа подписывается с обратной стороны по образцу: школа,

класс, фамилия, и имя  обучающегося;

 - от общеобразовательного  учреждения подается заявка на участие в

конкурсе в соответствии с Приложением  1 настоящего Положения, согласие на

обработку персональных данных участника в соответствии с Приложением 2

настоящего Положения.

 3.5. Выполненные  работы предоставить в срок  до 18  апреля 2022 в  МКУ

ИМЦ   г. Ивделя.

 3.6. Выставка работ  конкурса детского  декоративно – прикладного

творчества проводится  в период  с 18 по 24 апреля  2022 года на базе

выставочного зала МБУ ЦКИК Кинотеатра «Северный Маяк» ул. Механошина, 54.

 4.Подведение итогов и  награждение победителей  конкурса.

 4.1.Для проведения  конкурса и подведение итогов  Управлением

образовании Администрации Ивдельского городского округа и Настоятеля Храма

Святого Благовещения отца Александра Мельникова назначается жюри конкурса

(приложение 2).

 4.2. О времени  и месте вручения дипломов будет сообщено дополнительно.

 4.3. Победители конкурса  занявшие  призовые места, награждаются

дипломом победителя.

                                                                                                                                         Приложение 1 к Положению

 «О  проведении муниципального конкурса

детского  декоративно-прикладного творчества

 «Пасха красная»

от 09.03.2022 № 52-а

Заявка

на участие  в муниципальном конкурсе детского декоративно - прикладного

творчества «Пасха красная»

от ___________________________

№ п/п Ф.И.О. Возраст Техника

исполнения

Класс

(объединение)

Ф.И.О руководителя

                                                                                                                                         Приложение 2 к Положению

 «О  проведении муниципального конкурса

детского  декоративно-прикладного творчества

 «Пасха красная»

от 09.03.2022 № 52-а

Согласие представителя субъекта персональных данных на обработку его

персональных данных
Я,_____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, статус законного представителя субъекта – мать, отец, опекун, попечитель

или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в
котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица,

действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
даю согласие в отношении  ______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)
на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта

персональных данных: фамилия, имя, отчество, место учебы, класс, необходимых органам

местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, МКУ ИМЦ

г. Ивделя для организации участия субъекта персональных данных в муниципальном

конкурсе детского декоративно-прикладного творчества «Пасха красная».

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта

персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных.

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на

сайте органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования, МКУ ИМЦ г. Ивделя следующие сведения, составляющие персональные

данные субъекта персональных данных: фамилию, имя, отчество, место учебы, класс,

результат участия. Согласен на публикацию фото и видеоматериалов субъекта

персональных данных на официальном сайте органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, МКУ ИМЦ г. Ивделя  в сети

«Интернет».

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения

вышеуказанных целей.

Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных

в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных

данных» ознакомлен(а).

Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С

юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных данных

ознакомлен(а).

      ________________ /___________________/

        «___» __________ 2022г.

Приложение №2

к  Приказу Управления образования

Администрации Ивдельского городского округа

от 09.03.2022 № 52-а

Состав  комиссии, членов жюри муниципального конкурса детского декоративно-

прикладного творчества  «Пасха красная».

1. Фомина Лариса Викторовна - начальник Управления образования

Администрации Ивдельского городского округа (по согласованию);

2. Протоиерей Александр Мельников-Настоятель Храма Святого Благовещения  г.

Ивделя;

3. Новикова Нина Сергеевна - помощник  Настоятеля храма Святого Благовещения

г. Ивделя  по работе  с детьми и молодежи «Воскресной школы»;

4. Сташкова Ирина Викторовна – директор  МКУ «ИМЦ г. Ивделя» (по

согласованию);

5. Клещенкова Екатерина Владимировна  – методист МКУ «ИМЦ г. Ивделя».